令和５年１月１１日

 商工労働部産業政策課

 担当：中江田、北田

 電話：076-225-1509(4425)

タイ工業省と石川県との「経済連携に関する覚書」締結式について

 この度、タイ工業省と石川県との間で、下記のとおり経済連携に関する覚書の締結式を執

り行います。

１．趣 旨

タイへ進出する企業をはじめとした県内企業の海外販路開拓を後押しするため、タイ

の工業振興政策を所管する同国工業省と覚書を締結し、双方の中小企業間の連携を促進

するなど、経済分野での緊密な連携を図る。

２．日 時  令和５年１月１３日（金）１１：００～

３．場 所  石川県庁４階 特別会議室

４．主な出席者

タイ工業大臣           スリヤ ジュンルンアンキット

   タイ工業省 事務次官       ナッタポル ランシットポル

   タイ工業省 産業振興局長     バイノーイ スワンチャトリー

   タイ工業団地公社 総裁      ウィーリット アムラパーン

   石川県知事            馳  浩

５．次 第

・協定書署名

・記念撮影

・挨拶

・取材対応